АДМИНИСТРАЦИЯ  САЙГИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» мая 2020 года

        № 37
п. Сайга

Верхнекетского района

 Томской области

О внесении изменений в постановление  Администрации Сайгинского сельского поселения от 14.12.2012 № 67 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих   муниципального образования «Сайгинское сельское поселение», включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в сети Интернет на официальном сайте Администрации Верхнекетского района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Сайгинского сельского поселения от 14.12.2012 № 67 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих   муниципального образования «Сайгинское сельское поселение», включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в сети Интернет на официальном сайте Администрации Верхнекетского района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования», в данный Порядок (далее – Постановление, Порядок) следующие изменения:
1) в наименовании и по тексту Постановления, Порядка, утвержденного Постановлением слова «муниципального образования «Сайгинское сельское поселение»» заменить словами: «муниципального образования Сайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области»;
2) преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 8 Указа Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции»;
3) пункт 2 Порядка дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

Глава Сайгинского

сельского поселения:

Н.А. Чернышева